福法第1611号
令和６年10月４日

各市町村介護人材確保担当課長様

大阪府福祉部地域福祉推進室
福祉人材・法人指導課長

「外国人介護人材マッチング支援第２回説明会開催」のご案内について

日頃より、本府福祉行政の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、本府では、初めて外国人介護人材を受け入れる施設等の不安・疑問の解消と円滑な受入れ促進のため、受入れ制度や事例紹介等の説明会の実施とマッチングの支援を目的に「令和６年度外国人介護人材マッチング支援事業」を実施します。
このたび、「外国人介護人材マッチング支援第２回説明会」を開催いたしますのでご案内いたします。
つきましては、ご多忙のところ恐れ入りますが、貴市町村所管施設の介護保険法上の介護事業を行う施設及び事業所に、本事業等を周知いただきますようご協力をお願い申し上げます。
なお、施設等からお問合せがございましたら、下記事務局をご案内ください。

大阪府ホームページ:「外国人介護人材受入れ説明会の開催」
https://www.pref.osaka.lg.jp/o090040/houjin/jinzai/setumeikai.html

（問合せ先）
【事務局】
公益社団法人WE ARE ASIAN共同企業体
電　話：06-6776-4525　FAX：06-6776-4660

【担当】
　大阪府福祉部地域福祉推進室　福祉人材・法人指導課 人材確保グループ
電　話：06-6944-9165（直通）E-mail：jinhoug01@gbox.pref.osaka.lg.jp